
 
 

AGENZIA TRASPORTO PUBBLICO 

LOCALE DEL BACINO DI SONDRIO 

 
 

Servizio DIRETTORE 

 

 

NUMERO REGISTRO GENERALE 39  

 

DATA 06/06/2024 

 

OGGETTO: RICONOSCIMENTO ALLE AZIENDE STPS S.P.A. E 

AUTOMOBILISTICA PEREGO S.P.A. DELL’INDICIZZAZIONE DEL 

CONTRATTO DI SERVIZIO PER L’ANNO 2023 - IMPEGNO E 

LIQUIDAZIONE 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’agenzia per quindici giorni consecutivi  dal 
06/06/2024
 



 

  

IL DIRETTORE 

 

PREMESSO che: 

 con deliberazione del consiglio di amministrazione n. 32 del 11 ottobre 2022 è stato approvato lo 

schema di accordo con cui si disciplina il riconoscimento alle aziende STPS s.p.a. e Automobilistica 

Perego s.p.a. della quota relativa all’indicizzazione dei contratti di servizio (ISTAT) a partire dal 1° 

ottobre 2012 e fino al 31 dicembre 2021; 

 il suddetto accordo, sottoscritto dalle parti in data 22 dicembre 2022 e tacitamente rinnovato di anno 

in anno, prevede che la quota relativa all’indicizzazione del contratto di servizio (ISTAT) venga erogata 

applicando al corrispettivo contrattuale il tasso medio annuo ufficiale di inflazione del costo della vita 

per le famiglie di operai ed impiegati, con riferimento all’anno precedente, fino al 2024 compreso; 

 con la sottoscrizione del citato accordo, le società si ritengono completamente soddisfatte per quanto 

riguarda l’indicizzazione dei contratti che ne deriverà per il periodo passato e per il futuro, attraverso 

il metodo di calcolo concordato; 

 la quota relativa all’indicizzazione del contratto di servizio (ISTAT) per l’annualità 2024 viene calcolata 

applicando al corrispettivo contrattuale il tasso medio annuo ufficiale di inflazione del costo della vita 

per le famiglie di operai ed impiegati, con riferimento all’anno 2023; 

 

VISTE le determinazioni: 

- n. 71 del 27 dicembre 2022 con la quale sono state liquidate alle aziende STPS s.p.a. e Automobilistica 

Perego s.p.a. le somme relative all’indicizzazione del contratto di servizio (ISTAT) per il periodo dal 1° 

ottobre 2012 al 31 dicembre 2021; 

- n. 39 del 4 maggio 2023 con la quale sono state liquidate alle aziende STPS s.p.a. e Automobilistica 

Perego s.p.a. le somme relative all’indicizzazione del contratto di servizio (ISTAT) per il periodo dal 1° 

gennaio 2022 al 31 dicembre 2022; 

 

ATTESO che la revisione dei prezzi relativi all’indicizzazione del contratto di servizio (ISTAT) a partire dal 1° 

gennaio al 31 dicembre 2023, applicando al corrispettivo contrattuale il tasso medio annuo ufficiale di 

inflazione del costo della vita per le famiglie di operai ed impiegati, pari al 5,4%, risulta come di seguito 

descritta: 

 

 

 

VISTO il bilancio di previsione di quest’Agenzia per l’anno 2024, approvato con deliberazione dell’assemblea 

n. 5 del 21 dicembre 2023; 

 

RITENUTO di provvedere in merito; 

 

DETERMINA 

 

1) di impegnare a favore dell’azienda STPS s.p.a. la somma di € 123.890,78 al capitolo 10001 del bilancio 

2024 per il riconoscimento dell’indicizzazione (ISTAT) del contratto di servizio per il bacino Sondriese 

(CIG 210333816D) per il periodo dal 1° gennaio al 31 dicembre 2023; 



 

  

2) di impegnare a favore dell’azienda STPS s.p.a. la somma di € 98.414,66 al capitolo 10001 del bilancio 

2024 per il riconoscimento dell’indicizzazione (ISTAT) del contratto di servizio per il bacino 

Chiavennasco-Morbegnese (CIG 2103046076) per il periodo dal 1° gennaio al 31 dicembre 2023; 

3) di impegnare a favore dell’azienda Automobilistica Perego s.p.a. la somma di € 103.948,43 al capitolo 

10001 del bilancio 2024 per il riconoscimento dell’indicizzazione (ISTAT) del contratto di servizio per il 

bacino Tiranese-Bormiese (CIG 2103374F1E) per il periodo dal 1° gennaio al 31 dicembre 2023; 

4) di pagare le somme sopra indicate alle aziende STPS s.p.a. e Automobilistica Perego s.p.a. previo 

recepimento delle fatture di competenza; 

5) di pubblicare il presente atto all’albo pretorio online di quest’Agenzia.   

 

 

            Il Direttore  

 Quirino Gianoli 
 Il presente documento è sottoscritto con firma digitale 

 ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 


